
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 2 Datum: 21 maart 2014 

 

Gegevens onderneming : Ledi B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/1274 F 

Datum uitspraak : 19 november 2013  

  (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. D.M. Staal 

 

Activiteiten onderneming : aanbieden van autorijlessen volgens de ANWB-

franchiseformule 

Omzetgegevens : 2013: opgevraagd 

  2012: € 708.362 

  2011: € 887.505 

  2010: € 764.049 

Personeel per faillissementsdatum : 12 

 

Saldo einde verslagperiode : € 32.259,18 

 

Verslagperiode : 18 december 2013 t/m 21 maart 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 23 uren en 12 minuten (geregistreerd t/m 20-03-2014)  

Bestede uren totaal : 95 uren en 6 minuten  

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is opgericht bij akte van 26 februari 

2010. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Ledi 

B.V. is mevrouw Van Maaren.  

 

1.2 Winst en verlies : 2012: € 63.458 verlies 

   2011: €   1.989 winst 

   2010: €   8.245 winst 

 

1.3 Balanstotaal : 2011: €   81.429 

   2011: € 139.224 

   2010: € 162.133 

 



Gegevens onderneming: :Ledi B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/1274 F 

 

 

 

 

 

 
2 

1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 

De verhuurder heeft korte tijd voor de datum van het 

faillissement beslag gelegd onder ANWB 

Rijopleidingen B.V. ten laste van Ledi B.V. De 

verhuurder heeft afgezien van het instellen van een eis 

in hoofdzaak. 

 

1.5 Verzekeringen : De verzekeringspremie is voldaan. De 

assurantietussenpersoon heeft verklaard dat tot 

1 januari 2014 dekking wordt verleend. Voor zover 

noodzakelijk heeft ANWB Rij-opleidingen B.V. zich 

garant gesteld voor de betaling van de 

verzekeringspremie na de faillissementsdatum.  

 

   De curator heeft de verzekeringen opgezegd. 

 

1.6 Huur : De failliete vennootschap huurde een bedrijfsruimte 

aan de Franciscusdreef 5 te Utrecht. De 

huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-

commissaris opgezegd op 21 november 2013, met 

inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden. 

 

   De curator heeft geen overeenstemming met de 

verhuurder bereikt over een beëindiging van de 

huurovereenkomst met wederzijds goedvinden. De 

huurovereenkomst is beëindigd per 21 februari 2014. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : De failliete vennootschap exploiteert een rijschool op 

basis van een met ANWB Rijopleidingen B.V. 

gesloten franchiseovereenkomst. De exploitatie is 

geruime tijd verlieslatend, waardoor niet alle 

vorderingen van de vennootschap konden worden 

voldaan. Volgens opgave van de bestuurder is het 

beslag van de verhuurder vanwege de onbetaald 

gebleven huurpenningen onder de enige 

opdrachtgever de directe oorzaak van het 

faillissement.  



Gegevens onderneming: :Ledi B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/1274 F 

 

 

 

 

 

 
3 

 

   De curator zal naar aanleiding van het bovenstaande 

nog nader onderzoek verrichten. 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 12 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 12 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 20 november 2013 

 

 Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden 

waaruit de salarisverplichtingen kunnen worden 

voldaan is aan alle werknemers ontslag aangezegd, 

voor zover de arbeidsovereenkomsten nog niet zouden 

zijn beëindigd. De rechter-commissaris heeft hiervoor 

machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve 

afwikkeling van het ontslag is vervolgens in overleg 

met het UWV ter hand genomen. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 t/m  3.4 : Afgewikkeld.  Zie vorig faillissementsverslag 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : De curator heeft de inventaris laten taxeren. De 

inventaris is onderhands verkocht voor een bedrag ad 

€ 6.500. De rechter-commissaris heeft hiervoor 

toestemming verleend. 

   

3.6 Verkoopopbrengst :  € 6.500 (de curator is in afwachting van de betaling). 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : De inventaris is niet verpand. Voor zover vereist zal 

de curator opkomen voor de rechten van de fiscus. 

 

 Werkzaamheden : Zie 3.5 

 



Gegevens onderneming: :Ledi B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/1274 F 

 

 

 

 

 

 
4 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 t/m 3.11 : Afgewikkeld. Zie vorig faillissementsverslag. 

 

Goodwill 

3.12 Beschrijving : Omdat de ondernemingsactiviteiten op basis van een 

franchiseformule werd verricht is de goodwill- 

component gering. ANWB Rijopleidingen B.V. heeft 

ten behoeve van haar leerlingen aan de failliete 

vennootschap opdracht verstrekt rij-instructie te 

geven. De failliete vennootschap mocht gedurende de 

looptijd van de franchiseovereenkomst op basis van 

een licentie gebruik maken van de naam, logo's etc. 

van ANWB Rijopleidingen B.V. Vanwege het 

faillissement heeft ANWB Rijopleidingen B.V. de 

overeenkomst beëindig. De curator heeft met diverse 

partijen gesproken omtrent een eventuele overname 

van de goodwill.  

 

   Uiteindelijk heeft één partijen daadwerkelijk een 

bieding uitgebracht. De curator heeft een bod ter 

goedkeuring aan de  rechter-commissaris  voorgelegd. 

De rechter-commissaris heeft machtiging verleend 

voor de overname van de goodwill. 

      

3.13 Verkoopopbrengst : € 10.000.   ANWB Rijopleidingen B.V. heeft de   

                                                                           koopsom verrekend met een nagekomen  

                                                                           factuur ad € 3.105 (Rijschool Rijzo). Het  

          restantbedrag is voldaan op de boedelrekening. De 

curator heeft de verrekening in onderzoek. 

 

 Werkzaamheden : Verkoop goodwill. 

 

IE -rechten 

3.14 Beschrijving : zie 3.12  

3.15 Verkoopopbrengst: : zie 3.12 

3.16 Boedelbijdrage: : zie 3.12 



Gegevens onderneming: :Ledi B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/1274 F 

 

 

 

 

 

 
5 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek verricht naar de 

intellectuele eigendomsrechten die tot het vermogen 

van de failliete vennootschap behoren. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : De failliete vennootschap had maar één debiteur, 

ANWB Rijopleidingen B.V. Deze debiteur had 

volgens opgave van de bestuurder van de failliete 

vennootschap in verband met voorschotbetalingen een 

bedrag van de failliete vennootschap te vorderen. 

 

4.2 Opbrengst : € 0 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Er zijn geen kredietfaciliteiten bij een bank,. 

 

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten. De 

lesauto's werden gehuurd. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Niet van toepassing.   

 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 

 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming: :Ledi B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/1274 F 

 

 

 

 

 

 
6 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten/ Doorstart 

6.1 Exploitatie/zekerheden : Met toestemming van de rechter-commissaris en op 

uitdrukkelijk verzoek van ANWB Rijopleiding B.V. 

zijn de ondernemingsactiviteiten voortgezet. De 

rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging 

verleend. De kosten in verband met de voortzetting 

worden door ANWB Rijopleidingen B.V. voldaan. De 

door de failliete vennootschap verrichte 

werkzaamheden zijn op reguliere wijze in rekening 

gebracht.  

 

6.2 Financiële verslaglegging : ANWB Rijopleiding B.V. heeft in totaal een bedrag 

ad ca. € 29.000 voldaan op de boedelrekening.  De 

curator onderzoekt de eindafrekening en de kosten die 

in rekening zijn gebracht. 

 

 Werkzaamheden : Controle eindafrekening.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekeningen zijn tijdig openbaar gemaakt. 

    

7.3 Accountantsverklaring : Is niet vereist. 

 

7.4 Volstorting aandelen :  Zal worden onderzocht. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Afgelopen verslagperiode heeft – in opdracht van de  

  curator - een extern bureau onderzoek uitgevoerd naar 

de administratie. Het externe onderzoek is 

verslagperiode afgerond en de curator heeft het 

onderzoeksverslag ontvangen. De curator zal 

komende verslagperiode beoordelen of de 

onderzoekresultaten nader onderzoek rechtvaardigen. 

7.6 Paulianeus handelen : De curator heeft dit punt in onderzoek.  



Gegevens onderneming: :Ledi B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/1274 F 

 

 

 

 

 

 
7 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar 

rechtmatigheid. Dit onderzoek is nog niet afgerond. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: P.M. 

   UWV: P.M. 

   Huur: € 10.890,- 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : P.M. 

 

8.3 Preferente vordering UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 14 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 148.398,86 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Naar verwachting zullen de vorderingen nog 

toenemen omdat nog niet alle crediteuren hebben 

gereageerd op de uitnodiging hun vordering bij de 

curator in te dienen. Ook de vordering van het UWV 

dient nog te worden bekendgemaakt. Over de wijze 

van afwikkeling van het faillissement kan op dit 

moment nog geen uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Volgens de bestuurder is failliet niet betrokken bij een 

gerechtelijke procedure.  

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing.  

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

 

 



Gegevens onderneming: :Ledi B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/1274 F 

 

 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152  
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke 

termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - onderzoek activa; 

   - verifiëren crediteurenvorderingen; 

   - afhandelen rechten derden; 

   - onderzoek rechtmatigheid; 

   - onderzoek Actio Pauliana. 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht.  

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 21 maart 2014 

 

 

S.V. Hardonk  

(curator) 

http://www.cms-dsb.com/

